

- Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses
- Nachrichtlich an die Ratsmitglieder die nicht dem Haupt- und Finanzausschuss angehören

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie zu folgender Sitzung ein:

Gremium					
Haupt- und Finanzaus	16. Sitzung				
Wochentag	Datum	Uhrzeit			
Dienstag	13.11.2012	17:00 Uhr			
Sitzungsort					
Rathaus, Sitzungssaal, Hauptstraße 20, Marienheide					

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

ТОР	Beratungsgegenstand	Drucks. Nr.	Bemerk.
1	1. Änderungssatzung zur Verwaltungsgebührensatzung der Gemeinde Marienheide vom 07.12.2005	BV/128/12	Anlage
2	Satzung über die Festsetzung der Steuersätze für die Grund- und Gewerbesteuer in der Gemeinde Marienheide für 2013	BV/127/12	Anlage
3	II. Nachtrag zur Satzung über die Erhebung von Vergnügungssteuer in der Gemeinde Marienheide (Vergnügungssteuersatzung) vom 11.12.2002	BV/100/12	Anlage
4	III. Nachtrag zur Hundesteuersatzung der Gemeinde Marienheide vom 09.12.1997	BV/101/12	Anlage
5	III. Nachtrag zur Satzung über die Erhebung von Zweitwohnungssteuer in der Gemeinde Marienheide (Zweitwohnungssteuersatzung) vom 14.04.2000	BV/126/12	Anlage

6	XIV. Nachtrag zur Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung)	BV/129/12	Anlage
7	Einführung von Hallenbenutzungsgebühren; Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Sporthallen der Gemeinde Marienheide (Gebührenordnung Sporthallen)	BV/097/12	Anlage
8	Einführung von Parkgebühren; Gebührenordnung für die Nutzung öffentlicher Parkplatz- flächen der Gemeinde Marienheide (Parkgebührenord- nung)	BV/134/12	Anlage
9	Stellenplan 2013	BV/125/12	liegt vor
10	Haushaltssatzung/Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2013		
11	Inanspruchnahme von Räumen in gemeindlichen Gebäuden; Nutzungs- und Entgeltordnung	BV/148/12	Anlage
12	Mitteilungen und Verschiedenes		

Nichtöffentliche Sitzung

ТОР	Beratungsgegenstand	Drucks. Nr.	Bemerk.
1	Beteiligungsunternehmen AggerEnergie; Erwerb zweier Gesellschaften zum Kauf des Wasserkraftwerkes Dümmlinghausen		BV wird nachge- reicht
2	Beteiligungsunternehmen AggerEnergie; Verschmelzung der AggerService GmbH auf die AggerEnergie GmbH		BV wird nachge-reicht
3	Personalangelegenheiten		
3.1	Personalangelegenheiten	BV/143/12	Anlage
4	Grundstücksangelegenheiten		
4.1	Grundstücksangelegenheiten; Verkauf der Grundstücke Gemarkung Marienheide, Flur 9, Flurstücke Nrn. 1278, 1279, 1280, 1324, 1325, 1326 und 1327 in Marienheide, Hüttenbergstraße sowie Verlegung eines über das Areal verlaufenden Mischwasserkanals	BV/133/12	liegt vor
5	Mitteilungen und Verschiedenes		

Freundliche Grüße

gez. Uwe Töpfer